ПРОТОКОЛ № 99
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Голицыно						 	                 	              13 марта 2013 года
	                                                                           Время и место заседания:

13.00-15.00 часов 13 февраля 2013 года,
Московская область, г. Голицыно, УМЦ «Голицыно»

	Председательствовал: президент НП «Центризыскания» Кушнир Л.Г.
Секретарь: генеральный директор НП «Центризыскания» Акимов А.В.

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. – президент, член Правления;
2. Маслов В.А. – вице-президент, член Правления;
3. Кожевников А.Д. – вице-президент, член Правления;
4. Егоров Ю.К. – член Правления;
5. Каназаков С.Н. – член Правления;
6. Радаев В.В. – член Правления;
7. Резунков Б.В. – член Правления;
8. Чайкин А.А. – член Правления;
9. Клепиков П.В. -  член Правления;
10. Савосин Г.Ф. -  член Правления;
11. Никулин М.А. по доверенности от Антипова А.В. – член Правления;

12.

Итого: присутствуют 11 членов Правления из 11.
Кворум для принятия решения имеется.
Приглашенные:
1. Стрельцов А.В. – заместитель председателя Контрольного комитета НП «Центризыскания».

Повестка дня:
1. О приеме новых членов в НП «Центризыскания» и выдаче им свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2. О замене ранее выданных свидетельств;
3. Об исключении из НП «Центризыскания» и прекращении действий свидетельств о допуске;
4. Об утверждении списка организаций на исключение предстоящим Общим собранием НП «Центризыскания».
5. Разное.

По первому вопросу слушали Стрельцова А.В., который предложил принять в НП «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО «Центр геодезических и кадастровых услуг», г. Москва;
2. ИП Миснякин С.А., г. Кореновск.
	Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:
«за» - 11
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
	Решили: принять в НП «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО «Центр геодезических и кадастровых услуг», г. Москва;
2. ИП Миснякин С.А., г. Кореновск.

	По второму вопросу слушали Стрельцова А.В., который предложил заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:
1) МУП г. Апатиты «Геоинформцентр» (Мурманская обл., г. Апатиты) свидетельство № СРО-И-003-14092009-00482 от 17.02.2011 г.;
2) ООО «НПО «Стройгеология» (г. Москва) свидетельство № 0201.03-2009-7734004139-И-003 от 23.03.2012 г.;
3) ООО «Геосервис+» (г. Ногинск, Московская обл.) свидетельство № СРО-И-003-14092009-00681 от 28.10.2010 г.;
4) ООО «Земпроект» (г. Черняховск, Калининградская обл.) свидетельство № СРО-И-003-14092009-00350 от 12.11.2010 г.;
5) ЗАО «ОРТЭКС-К» (г. Санкт-Петербург) свидетельство № СРО-И-003-14092009-00468 от 23.12.2010 г.;
6) ОАО «Гипровостокнефть» (г. Самара) свидетельство № 0460.04-2009-6315200011-И-003 от 23.11.2012 г.;
7) ООО «Дальгеострой» (г. Хабаровск) свидетельство № 0547.03-2010-2723125196-И-003 от 19.12.2012 г.;
8) ООО «Торжок-ГЕО» (г. Торжок) свидетельство № СРО-И-003-14092009-00734 от 23.12.2010 г.;
9) ООО «Ямал-ЛТД» (г. Саратов) свидетельство № СРО-И-003-14092009-00443 от 13.12.2010 г.;
10) ООО «Геодезическая компания» (Приморский край, г. Артем) свидетельство № СРО-И-003-14092009-00551 от 23.12.2010 г.;
11) ООО «Амурдорпроект» (г. Благовещенск) свидетельство № 0689.04-2010-2801071889-И-003 от 27.02.2013 г.;
12) ООО «ГЕО-ИНЖИНИРИНГ» (Краснодарский край, Северский район, ст. Крепостная) свидетельство № 0386.02-2011-2336000827-И-003 от 25.10.2012 г.
	Вопрос поставлен на голосование.
	Результаты голосования:
	«за» - 11
	«против» - нет
	«воздержались» - нет
	Решение принято единогласно.
	Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением вышеперечисленных членов НП «Центризыскания» соответствующих заявлений.

	По третьему вопросу слушали Стрельцова А.В, который предложил исключить из НП «Центризыскания» на основании заявления о добровольном выходе, согласно п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ следующие организации:
	- ООО «Фирма «Мон-Компани» (г. Москва);
	- ООО «КАПИТЕЛЬ» (г. Москва).
	Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:
«за» - 11
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
	Решили: исключить из НП «Центризыскания» на основании заявления о добровольном выходе, согласно п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ следующие организации:
	- ООО «Фирма «Мон-Компани» (г. Москва);
	- ООО «КАПИТЕЛЬ» (г. Москва).

	По четвертому вопросу слушали Акимова А.В., который предложил утвердить список организаций на исключение Общим собранием членов из НП «Центризыскания».
	Слушали Маслова В.А., Кушнира Л.Г., Егорова Ю.К., Чайкина А.А., Радаева В.В.
	Вопрос об утверждении скорректированного списка (Приложение №1) членов НП «Центризыскания» на исключение поставлен на голосование.
	«за» - 6
	«против» - 5
	«воздержались» - нет
	Решение принято большинством голосов.
	Решили: представить на утверждение Общего собрания список (Приложение №1) с учетом корректировок, поступивших от членов Правления.

	По пятому вопросу слушали Акимова А.В., который поставил вопрос о рассмотрении на предстоящем Общем собрании членов НП «Центризыскания» новой редакции Положения о страховании.
	Слушали: Кушнира Л.Г., который предложил вынести данный документ для ознакомления на предстоящем Общем собрании членов НП «Центризыскания» и взять за основу для принятия окончательной  редакции на Общем собрании в августе 2013 г.
	Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:
«за» - 11
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
	Решили: вынести данный документ для ознакомления на предстоящем Общем собрании членов НП «Центризыскания» и взять  за основу новую редакцию Положения о страховании для принятия окончательного решения на общем собрании в августе 2013 г.

Председательствующий								     	Л.Г. Кушнир

Секретарь 											А.В Акимов

Приложение № 1
к Протоколу заседания Правления
НП «Центризыскания»
№ 99 от 13.03.12 г.

Список  членов НП «Центризыскания», имеющих задолженность на 01.01.2013г.
(три и более квартала).

	№ п.п
	Наименование организации
	Период задолженности
(кварталы)
	Сумма задолжен ности(руб)
	Примечание

	1.
	ООО «АмурПроектИзыскания»
	3
	45000
	Отправлена претензия и иск. Оплаты/ответа не последовало.

	2.
	ООО «АТР- ИНЖИНИРИНГ»
	3
	22500
	Отправлена претензия и иск. Оплаты/ответа не последовало.

	3.
	ОАО «ГеоМаш»
	4
	30000
	Отправлена претензия и иск. Оплаты/ответа не последовало.

	4.
	ИП Лобач В.В.
	4
	35000
	Отправлена претензия и иск. Оплаты/ответа не последовало.

	5.
	ООО «МаркГеоКом»
	4
	35000
	Отправлена претензия и иск. Оплаты/ответа не последовало.

	6.
	ООО «ПГС»
	4
	50000
	Отправлена претензия и иск. Оплаты/ответа не последовало.

	7.
	ООО «Траст гео»
	4
	35000
	Отправлена претензия и иск. Оплаты/ответа не последовало.

	8.
	ООО «Центр технических средств геотехнологии»
	4
	30000
	Отправлена претензия и иск. Оплаты/ответа не последовало.
Примечание: прислали письмо с информацией о ликвидации и обязательством оплатить.